

Ambitne inwestycje i stabilne finanse. Budżet Darłowa na 2025 rok przyjęty

written by Artur Wejnerowski | 20 grudnia 2024



Podczas XIII Sesji Rady Miejskiej w Darłowie, która miała charakter budżetowy, radni zatwierdzili budżet miasta na 2025 rok. W obradach wzięł udział starosta sławieński Wojciech Wiśniowski, który złożył mieszkańcom Darłowa życzenia noworoczne oraz przekazał optymistyczne wieści dotyczące powstania nowej przychodni w mieście.

Przewidywane dochody Darłowa na 2025 rok wyniosą **142,6 mln zł**, co stanowi znaczący wzrost w porównaniu do roku 2024 (111,9 mln zł). W budżecie zaplanowano zarówno dochody bieżące (**84,9 mln zł**), jak i dochody majątkowe (**57,7 mln zł**). Pomimo ambitnych planów inwestycyjnych, miasto wchodzi w nowy rok **bez zadłużenia**.

Deficyt budżetowy wyniesie **12,79 mln zł**, ale zostanie pokryty nadwyżką budżetową z lat ubiegłych oraz środkami zgromadzonymi na rachunku bieżącym.

W budżecie uwzględniono szereg ważnych inwestycji, które znacząco wpłyną na rozwój miasta. Kluczowe projekty to:

- **Modernizacja ciepłownictwa w Darłowie** – 2 mln zł z Rządowego Funduszu Polski Ład zostanie przeznaczone na poprawę efektywności energetycznej systemu ciepłowniczego poprzez wykorzystanie OZE i kogeneracji.
- **Przebudowa kwartału w śródmieściu** – ponad **5,4 mln zł** z Polskiego Ładu na

rewitalizację zabytkowego wnętrza kwartału na zapleczu pierzei ul. Powstańców Warszawskich.

- **Budowa nowej infrastruktury portowej – 36,4 mln zł** dofinansowania z Krajowego Planu Odbudowy na rozbudowę obiektów hydrotechnicznych w porcie Darłowo, co ma wspierać rozwój sektora offshore.
- **Poprawa infrastruktury drogowej** – inwestycje w modernizację dróg, w tym kontynuacja budowy ulicy Bałtyckiej i Zacisze.
- **Oświetlenie miejskie** – wymiana opraw na energooszczędne LED za **1,04 mln zł**.
- **Budowa sieci wodno-kanalizacyjnej w Darłównu Wschodnim** – ponad **5,4 mln zł** na poprawę infrastruktury wodnej i sanitarnej.

W budżecie przewidziano również środki na **utrzymanie i modernizację miejskich placówek edukacyjnych, opiekę społeczną oraz wsparcie dla seniorów**. W ramach programów rządowych Darłowo uzyskało dofinansowanie na rozwój usług społecznych i ochronę zdrowia, w tym wsparcie dla Klubu Seniora oraz modernizację budynków socjalnych.

Pomimo wzrastających kosztów gospodarki odpadami, Rada Miejska postanowiła częściowo pokryć niedobory systemu ze środków własnych, co pozwoli uniknąć gwałtownego wzrostu opłat dla mieszkańców.

Przyjęty budżet pokazuje, że Darłowo rozwija się dynamicznie, dbając jednocześnie o stabilność finansową. Inwestycje w infrastrukturę, ekologię i turystykę mają wzmocnić potencjał miasta i poprawić jakość życia mieszkańców.





